
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 80
4 Απριλίου 2016

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 629

Επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών τμήματος χει−

μάρρου στον οικισμό Σελέρου του Δήμου Αβδηρών.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 

Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 107/1997) «Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 

για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το Π.δ. 142 (ΦΕΚ Α΄ 235/2010) «Οργανισμός της Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

4. Την με αρ. πρωτ. οικ. 99386/06−11−2014 (ΦΕΚ 3105 

Β΄/18−11−2014) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης "Ανά−

θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης 

και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 

εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα»...".

5. Την με αριθμό 4/06−02−2015 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/Α΄/06−02−2015), «Αποδοχή παραιτή−

σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 

Διοικήσεων της Χώρας»

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/ 

Α/14−04−2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών», που καθορίζει τον τρόπο ανα−

πλήρωσης του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης όταν η θέση είναι κενή.

7. Το Ν. 4258/2014 (ΦΕΚ Α΄94/14−04−2014) «Διαδικασία 

Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα − 

ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (ΦΕΚ 59Δ/3.2.1989) από−

φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωρο−

ταξίας και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κανονισμός» 

και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά 

με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

9. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του Ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του Π.δ. 18/21.3.1924.

10. Το με α.π. Γ39682 από 28−4−2015 έγγραφο του Εθνι−
κού Τυπογραφείου με θέμα «Υποχρεωτική από 1−7−2015 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Κυβερνήσεως με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής και 
επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπογραφής».

11. Το με 135236/Ξ−ΔΤΕ−4959/30−10−2015 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 
3931/6−11−2015) διαβιβαστικό της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Ξάνθης, με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία 
μας, φάκελος για οριοθέτηση τμήματος του ρέματος 
στον οικισμό Σελέρου στο Δήμο Αβδήρων, με θεωρημέ−
νη, από τη Δ.Τ.Ε. Ξάνθης, Οριστική Υδρολογική Μελέτη 
(με προτεινόμενες οριογραμμές να ανταποκρίνονται σε 
πλημμυρική παροχή για περίοδο επαναφοράς Τ=50 έτη).

12. Το απόσπασμα από το πρακτικό της από 28−9−2015 
συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Αβδήρων, με τη 
θετική, ως προς την οριοθέτηση, γνωμοδότηση.

13. Το με α.π. 3931/07−12−2015 έγγραφο της Υπηρεσί−
ας μας με το οποίο ζητήθηκαν οι γνωμοδοτήσεις των 
αρμοδίων Φορέων και Υπηρεσιών.

14. Το με α.π. 471/15−2−2016 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 628/ 
22−2−2016) έγγραφο της Δ/νσης Υδάτων A.M.−Θ. στο 
οποίο αναφέρει ότι «δεν περιλαμβάνονται περιορισμοί 
ή δεσμεύσεις σχετικά με το προς οριοθέτηση ρέμα».

15. Το με α.π. 154824/25−1−2016 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 286/
27−1−2016) έγγραφο του Δασαρχείου Ξάνθης στο οποίο 
αναφέρεται «η εξεταζόμενη έκταση δεν προστατεύεται 
από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, καθώς έχει 
χαρακτηριστεί ως μη δασική...».

16. Η με α.π. 4197/10−01−2016 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 629/
22−2−2016) θετική γνωμοδότηση της Εφορείας Αρχαιο−
τήτων Ξάνθης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του 
τμήματος του ρέματος στον οικισμό Σελέρου του Δή−
μου Αβδήρων σε συνολικό μήκος 1477,39μ., όπως αυτές 
αποτυπώνονται στις Οριζοντιογραφίες (Σ3.1, Σ3.2, Σ3.3), 
που συνοδεύουν την παρούσα, κλίμακας 1:500, του Διπλ. 
Πολιτικού Μηχανικού Ασημίδη Ν. Βασιλείου και σύμφωνα 
με την Υδρολογική Μελέτη που κατατέθηκε στην Υπη−
ρεσία μας, όπως αυτή ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από 
την Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης.

1113

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.04.06 10:32:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1114 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Συγκεκριμένα ο καθορισμός των ορίων, (σε σύστημα 

αναφοράς ΕΓΣΑ ’87) γίνεται με αρχή τα σημεία :

Α1 [Χ=583701.52, Υ=4552012.23], και Δ1 [Χ=583721.87, 

Υ=4552012.32]

και πέρας τα σημεία

Α47 [Χ=583615.27, Υ=4553432.70] και Δ47 [Χ=583630.61, 

Υ=4553437.43]

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν δαπά−

νες οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη−
μοσίευση στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η απόφαση αυτή, μαζί με τα συνημμένα διαγράμματα, 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Θεσσαλονίκη, 3 Μαρτίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1115



1116 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1117



1118 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1119



1120 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1121



1122 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1123



1124 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000800404160012*

1. ΜΕ ΤΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ, ΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ κ.λπ.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα. 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 − fax: 210 5279054
Ωράριο λειτουργίας για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 − 13:30 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Τμήμα Πωλήσεων:  (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 − 180)

Τμήμα Συνδρομητών:  (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Τμήμα Πληροφοριών:  (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφωνικό κέντρο 210 5279000) 

Τμήμα A1 Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

2. ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΡΟΠΟ

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

    

1. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των τευχών ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με τα 

δημοσιεύματα σε αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν 

καταχωρισθεί στην ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου δίνεται η δυνατότητα δωρεάν αποστολής με 

ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κατόπιν αίτησης που υποβάλλεται με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας στην 

ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου.

Η έντυπη μορφή των τευχών ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από το 

τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα ΚΕΠ ενώ για 

ετήσια κυκλοφορία τευχών ΦΕΚ η διάθεση γίνεται υπό μορφή συνδρομής από το τμήμα Συνδρομητών.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την διαθεσιμότητα 
των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε στην ιστοσελίδα. 
Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης 
των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Περισσότερες πληροφορίες για δημοσιεύματα και λοιπά θέματα, μπορείτε να αναζητήσετε από το 
Τμήμα Πληροφοριών καθώς και από το τηλεφωνικό κέντρο του Εθνικού Τυπογραφείου. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από σχετικό αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 

και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους αλληλο−

γραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

     

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Το Εθνικό Τυπογραφείο είναι δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με κύρια αποστολή την έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, εκτύπωση, 

διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ) και την κάλυψη των 

εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).


